- IPRECA -
"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"

1W. PR5SIDENTE KENNEDY -78
CNPJ 04.988.76910001-10 - CEP 19450-000 - CAIUA-SP

Fone/Fax: (18) 3278-119813278-9990
Emoli: pre@hotmoH.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUA — IPRECA.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, nas

dependências da Sala deste Instituto, às 14:00 horas, reuniram-se os membros do

Comitê de Investimentos do IPRECA, a saber: Sr@ Roberta Vargas Fonte, Sr2  .Jefferson

Santos de Oliveira, Sr2  Lucas Mickael de Lima Rodrigues , Cerificados pela AMBINA

CPA10 e o Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro. Dando início aos trabalhos

foi discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de abril de 2021

conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa Crédito &Mercado:

Retornos
CRÉDITO
& MERCADO

1021 	- 	010.4 	 - 	4_0%002l2.07* 	 04*012221t417,4 - - 	 O 	V"1 	'•r

%wI1241.fl70000,RaC*01204000,004t. 	 0000400 	 04 	 00* 	 4100*20 	 101*14 	*01% 	 *01% 	 00%

00...0*.0t0amRXalo00,Olflul4%444R. 	 4*0244 	 4*0 	 012 	 01010620 	 007*1 	440% 	 04% 	 107%

4I40tÇ0%4ÇCC4MT0000012M 	 411010 	 *10 	 *02 	 121111* 	 4*02 	2*2% 	 00% 	 044%

C4041010614644.007lA041(tC010I0002041,4440 	 100*10* 	 000 	 000 	 4427144 	 0404 	440% 	 *40% 	 *40%

Ç4WI*1406011121010007W0.411010000*14 	 0*000*404 	 *22 	 002 	 1140040 	 2120.70 	444% 	 000% 	 .40%

14041*00 	 04*100.70 	 0.00 	 — 	 02*414677 	 44*4420 	044% 	 00%

00O4fl4Ç80* 	 0070170 	 00* 	 244 	 014012 	 .421*44 	.170% 	 7. 	 00.0%

0*oømjçlaa4tncoÇOfl 	 00410420 	 0.4* 	 2.40 	 04À2 	 .202141 	1*14% 	 022%

00OÇØIS'04000244Ç810 	 04100.11 	 010 	 IS 	 4*144*1 	 00*712 	212% 	 20.2% 	 *11%

O retorno do mês de abril foi de R$ 26880,00 (vinte e seis mil oitocentos e oitenta

reais),no seguimento de Renda Fixa equivalendo a 0,64%, e no seguimento de Renda

Variável foi de R$ 27.022,87 (vinte e sete mil vinte e dois reais e oitenta e sete centavos),

equivalendo a 1,31%. 0 retorno acumulado do ano nos investimentos fica em -1,44%

- IPRECA-

cNP) 04.988.76910001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP J
"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78

- Fone/Fax: (18) 3278-1198/3278-9990
EmII: Iprecaiva@hotmail.com

(um ponto quarenta e quatro por cento negativo) contra o IPCA +5.42%a.a.. conforme

demonstra a tabela abaixo

CompJi,iv,

i.(li 	Mali Mali 	Mali

• ifl%$sb33flQ5 •Wt4.?.  M2325i2fl* - CII 	114*1 	24245 	142251!

12325342 	123344421 	225441. 	3425421342 	254 	144??

le'.zIflnutO$ Meia deReniatiUdade

u2'

FCS 542523

Os membros decidiram por ter cautela nos investimentos e não fazer grandes mudanças

para não efetivar eventuais percas que ocorreram nos meses passados. O mês de abril

apresentou uma leve melhora nos seguimentos de renda fixa e variável. O patrimônio

do Instituto está em torno de R$ 6.938.978,19 (seis milhões, novecentos e trinta e oito

mil, novecentos e setenta e oito reais e dezenove centavos), conforme tabela abaixo:

CREDITO
& MERCADO

2,21

-ai?'--

Ck25Ltq.La(lTlouw4itÀpwns

CM42SAStMa45.tOe2aXOSnrec;FCILp

CkM34MaiIiO.MalUl4LO4MO3O..&1e

034342 	t**I5KTO34M,S.4R

340 02315 ,3432021

42 OOCOAIQLSAMO34ÇOUP T043fl001P

42 1140(3411131414

14141* 	 13413434 	(lIS 	 12 	 (lIS 	0(04124*,

(-0 	 MIII? 	 *3(5* 	02145 	 SI 	 (34% 	*5.14

o* 	 414* 	 341*00 	 3(5* 	 341 	 1115 	 1a4.rI-l.liIao.rs

o.,:. 	 au 	 3411014 	311* 	 II 	 (33% 	 M530ICI42

0.4! 	 14.1. 	 030(0 	30% 	 2,0 	 .345 	 140.34

Dli 	 21(111 	 173451.10 	11.20% 	 15,4 	 331% 	 12543P,(OiCrn

11131511144110101IflIII i.3..4.çl. 	 ((0*4131253

45T 	 (31141(11

Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida,

apreciada, aprovada e assinada pelos membros do Comitê de Investimentos.

"Instituto de Previdência MuniciDal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIIJÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-119813278-9990
Emal: ipreceiueohotmail.COM

ROBERTA VARGAS FANTE

PRESIDENTE DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEI

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIrv

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRI(

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTII'v

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ P1

PRESIDENTE DO IPRECA